
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Conferimento ad interim dell’incarico di Direttore dell'Unità Operativa Complessa Tecnico -
Patrimoniale e Ingegneria Clinica alla dott.ssa Silvia Pezzotti – decorrenza 20/04/2022.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Conferimento ad interim dell’incarico di Direttore dell'Unità Operativa Complessa 
Tecnico - Patrimoniale e Ingegneria Clinica alla dott.ssa Silvia Pezzotti – decorrenza 20/04/2022.

Premesso 
Che con deliberazione del Direttore Generale n. 710/2018 è stato rinnovato all’Arch. 

Claudio Scalia l'incarico quinquennale di Direttore dell'Unità Operativa Complessa 
Tecnico-Patrimoniale e Ingegneria Clinica con decorrenza dal 01/01/2019; 

Che con determina dirigenziale n. 41 del 24/02/2022 l’Istituto, a seguito di richiesta da 
parte dell’Arch. Scalia con nota acquisita agli atti con prot. n. 604 del 28/01/2022, ha 
disposto il collocamento a riposo dell’Arch. Claudio Scalia, con decorrenza dal 
20/04/2022; 

Considerata
La necessità di conferire, temporaneamente, l’incarico di Direttore dell'Unità Operativa 

complessa Tecnico-Patrimoniale e Ingegneria Clinica ad altro dirigente per dare 
continuità ai compiti istituzionali; 

Visto 
L’ art. 73 del CCNL Area Funzioni Locali - triennio 2016-2018; 

Verificato 
Che il predetto articolo al comma 8 prevede che le Aziende possano affidare la struttura 

temporaneamente priva di titolare ad altro dirigente con corrispondente incarico e, ove 
possibile, con anzianità di cinque anni nella medesima disciplina o disciplina 
equipollente. In tal caso, la sostituzione può durare fino ad un massimo di nove mesi 
prorogabili fino ad altri nove senza corresponsione di alcuna indennità mensile; 

Individuata 
Dalla Direzione Aziendale la Dott.ssa Silvia Pezzotti, attuale Direttore dell'Unità Operativa 

complessa Acquisizione Beni e Servizi, quale dirigente idonea alla sostituzione in 
oggetto; 

Preso atto altresì
Che con nota agli atti di questa U.O. la dott.ssa Pezzotti era stata individuata quale sostituto 

dell’Arch. Scalia nei casi previsti dall’art. 73, comma 2 del citato CCNL (assenza per 
ferie, malattia o altro impedimento);

Che con delibera n. 176/22 è stata indetta apposita procedura selettiva finalizzata 
all’attribuzione dell’incarico di Direzione U.O.C. Tecnico - Patrimoniale e Ingegneria 
Clinica;

Ritenuto pertanto 
Di incaricare la Dott.ssa Silvia Pezzotti di dirigere l'Unità Operativa complessa Tecnico-

Patrimoniale e Ingegneria Clinica, ad interim nelle more dell’esito della procedura 
selettiva indetta con delibera n. 176/2022; 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Di dare atto che la sostituzione in parola potrà essere prorogata fino ad un massimo di 
diciotto mesi e non comporta la corresponsione di alcuna indennità mensile; 

Di Dare atto che la sostituzione in oggetto comporterà la delega alla Dott.ssa Silvia 
Pezzotti di tutte le funzioni relative alla gestione della U.O.C. Tecnico-Patrimoniale e 
Ingegneria Clinica. 

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

1. Di incaricare la dott.ssa Silvia Pezzotti di dirigere l’Unità Operativa Complessa Tecnico 
Patrimoniale e Ingegneria Clinica ad interim nelle more della conclusione della procedura 
selettiva indetta con delibera n. 176/2022;

2. Di dare atto che la sostituzione in parola potrà essere prorogata fino ad un massimo di diciotto 
mesi e non comporta la corresponsione di alcuna indennità mensile;

3. Di dare atto che la sostituzione in oggetto comporterà la delega alla Dott.ssa Silvia Pezzotti 
di tutte le funzioni relative alla gestione della U.O.C. Tecnico-Patrimoniale e Ingegneria 
Clinica.

IL RESPONSABILE
    Dott. Paolo Nicita           



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f. f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Unità Operativa Risorse Umane 
e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Conferimento ad interim dell’incarico di 
Direttore dell'Unità Operativa Complessa Tecnico -Patrimoniale e Ingegneria Clinica alla dott.ssa 
Silvia Pezzotti – decorrenza 20/04/2022”.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

1. Di incaricare la dott.ssa Silvia Pezzotti di dirigere l’Unità Operativa Complessa Tecnico 
Patrimoniale e Ingegneria Clinica ad interim nelle more della conclusione della procedura 
selettiva indetta con delibera n. 176/2022;

2. Di dare atto che la sostituzione in parola potrà essere prorogata fino ad un massimo di diciotto 
mesi e non comporta la corresponsione di alcuna indennità mensile;

3. Di dare atto che la sostituzione in oggetto comporterà la delega alla Dott.ssa Silvia Pezzotti 
di tutte le funzioni relative alla gestione della U.O.C. Tecnico-Patrimoniale e Ingegneria 
Clinica.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
         Dott. Andrea Leto


		2022-04-19T14:30:53+0000
	Firma applicativa


		2022-04-19T14:31:35+0000


		2022-04-20T08:25:57+0000


		2022-04-20T09:53:58+0000


		2022-04-20T10:09:08+0000
	Firma applicativa


		2022-04-20T10:09:09+0000
	Firma applicativa




